
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Órganos AutónomosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de

la Hacienda
Pública/Patrimonio

TOTAL

-125,754,975 -125,754,975Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

-264,711,844 -264,711,844Aportaciones

711,405 711,405Donaciones de Capital

138,245,464 138,245,464Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

7,756,241,046 -173,176,297 7,583,064,749Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-173,176,297 -173,176,297Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

7,452,427,189 7,452,427,189Resultados de Ejercicios Anteriores

651,291,797 651,291,797Revalúos
Reservas

-347,477,940 -347,477,940Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

202,291 202,291Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

0 0Resultado por Posición Monetaria

202,291 202,291Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-125,754,975 7,756,241,046 -173,176,297 202,291 7,457,512,065Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

231,392,280 231,392,280Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

198,034,271 198,034,271Aportaciones

5,907,659 5,907,659Donaciones de Capital

27,450,350 27,450,350Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,127,886,838 1,437,763,409 309,876,571Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

1,324,179,443 1,324,179,443Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,127,886,838 173,176,297 -954,710,541Resultados de Ejercicios Anteriores

-16,578,875 -16,578,875Revalúos

0 0Reservas

-43,013,456 -43,013,456Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-79,651 -79,651Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

-79,651 -79,651Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

105,637,305 6,628,354,208 1,264,587,112 122,640 7,998,701,265Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018
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